REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr. 22 Daté 28/02 /2024

“PER MIRATIMIN E KALENDARIT PER PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESEM
2025-2027 DHE BUXHETIN VJETOR 2025”. ,

Né& mbeshtetje t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,,.né Ligjin nr 10296
dat&08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin “Ligjit nr 68/2017 “P&r Financat e
vetéqeverisjes vendore  Udhézimit Plotésues nr.23 dt.30.07.2018 “Pér procedurat standarte t&
pérgatitjes s€ programit buxhetor afatmesém t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore ”, Ligji nr. 10
296, dt. 08.07.2010 , “Per Menaxhimin financiar dhe kontrollin“, Udhézimit nr.6 dt.28.02.2023

“Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afat:-Mesém Vendor 2025-2027” » Késhilli-Bashkiak ng ' '

mbledhjen e datés 28.02.2024 me 20 vota pro, 0 kundér dhe 1 apstenim:

} VENDOSI: !
- 1. Miratimin e kalendarit t& pérgatitjes se programit buxhetor afatmesém 2025-2027
dhe buxhetit vjetor 2025, bashkélidhur pjesé pérbérese e kétij vendimi.

2. Projekt Vendimi i shtrin efektet nga data 01.01.2025.

ko Ky vendim hyn ne fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit
t€ Prefektit t& Qarkut, Dibér.

4. Vendimi u shpall me daté 28.02.2024.
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Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.208/1 prot. Peshkopi, mé 04.03.2024

Lénda: Pér vendimin nr.22, daté 28.02.2024 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER
DIBER

'Né& bazé t& ligjit nr.107/2016, dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pas verifikimit
pér efekt ligjshmérie t& vendimit t€ Késhillit t& Bashkis¢ Dibér nr.22, daté 28.02.2024 “Peér
miratimin e kalendarit pér programin buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe buxhetin vjetor

2025, vendosa:

‘Miratimin né- parim - t€¢ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén e financés e probleme t&
ngjashme me to, nén pérgjegjésing direkte administrativo-ligjore (& strukturave t& posagme t&
Bashkis¢ Dibér q& paragesin p&r miratim projekt akte t& késaj natyre.

; Nexhbc@f

Adresa: Bulevardi “Ele; ISUFI” "Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@gmail.com



REPUBLIKA g SHAQtrERisE

BASHKIA DIBER
Drejtoria Ekonomike
(Sektori i Financés)

Nr. prot. Peshkopi, me / /2024

PROJEKT-VEND I M o
Nr_)4 Date)3/0)/2024
PER

. PER MIRATIMIN E KALENDARIT PER PROGRAMIN BUXHETOR AF ATMESEM
' 2025-2027 DHE BUXHETIN VJETOR 2025.
Késhilli Bashkiak i mbledhur sotmedt / /2024, pasi mori né shqyrtim Projekt-
Vendimin __ /" /2024, .
e Ngé mbeshtetje te& Ligjit Nr.139/2015, “pér Vetéqeverisjen Vendore”,, ng Ligjin nr:
10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin »Ligjit nr 68/2017.
“Pér Financat e veféqeveri‘sjes vendore * Udhézimit Plotésues nr.23 dt.30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t;e:';_.pérgatitjes S€ programit buxhetor afatmesém t& njésive tg '
vetéqeverisjes vendprqf;f, Ligji nr. 10 296, dt. 08.07.2010 , “per Menaxhimin financiar dhe
kontrollin*, Udhézimit;‘n_xﬁ dt.28.02.2023 “pgr Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afat
Mesém Vendor 2025-20277, i

1. Miratimin _€ kalendarit t& pérgatitjes se programit buxhetor afatmesém
- 2025-2027 dhe  buxhetit vjetor 2025, bashkélidhur pjesé pérbérese e ké&tij
vendimi.

2. Ky Projekt Vendim i shirin efekiet nga data 01.01.2035,

3. Ky vendim.hyn ne fuqi pas konfirmimit ligior nga Prefekti i Qarkut.

KRYETARI
Rahim SPAHIU

DR.EXONOM K
C: e jt*\lﬁ} Wi NA ey TOM\ T A

“E G
N S u\
Ay RS

el




REPUBLIKA ® THOIPERISE

BASHKIA DIBER
Drejtoria Ekonomike
(Sektori i Financés)

KALENDARI 1 PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM( 2025-2027) DHE BUXHETIT VJETOR

viti 2025
Nr
Aktiviteti
Parqitja p&r shqyrtim e miratim te Raportit pér
1. Vlerésim e Parashikimeve Afatmesem te te

Ardhurave

- .| Miratim nga Keshilli Bashkiak ; Rapor_tjl; pér
) Vlerésim e Parashikimeve Afatmesem te te
| Ardhurave . :

| Pergatitja e tavaneve te shpenzimeve te PBA

2025-2027 nivel programi.
Diskutimi ne takimin e GMS

- 4 | Miratimi i tavaneve te shpenzimeve te buxhetit
| afatmesem PBA 2025-2027 '

\.h_

Pergatitja dhe miratimj i udhezimit te pergatitjes
se PBA dhe buxhetit Vjetor dhe shperndarja ne
NJ.Shpenzuese .

Pérgaditja e kérkesave buxhetore

7 | Zhvillojné takime konsultative me sgoaguhle i
_| civile dhe grupet e interesit pér PBA 2025-2027

Struktura Afati
pérgjegjese

—

Drejtoria ¢ Te

Ardhurave: Deri 11.03.2024
——— - S — s

Keshill; i Deri 15.03.2'02.4-
Bashkise .

) Deri 15.03.2024
Grupi per
Menaxhim
Stategjik
Keshill; i Brenda 29 Marsit !
Bashkise 2024
ebiried | Brenda Marsit 2024
Kryetarit _
Sekrtetari GMS

(Dr,finances )

Njesite
shpenzuese t&
bashkisé

01 Prill -25 Prill 2024

29 Prill - 30 Prill 2024

Njésia e vetéqeverisjes
vendore




\‘)/" / e e T TS
~"Njésité shpenzuese paragesin né bashki kérkesat
€ pérgatitura

Organizon seancat dégjimore me Banorst

Prezanton dokumentin o PBA'2025-2027 me shoqéring
civile

Hartimi i dokumentit te pare te PBA 2025-2027,
Diskutimi ne takimin e GMS.
Dergimi ne MF i Projekt dokumentit te PBA

R et W LR N
Shqyrtimi dhe miratim; nga keshilli Bashkiak

Projektin e pare te PBA | duke u njohur edhe me
rekomandimet e Ministrise se Financave,

————

Pergatitja e tavaneve perfundimtare te PRA ne

- nivel programi » Ppas daljes se udhezimit plotesues
| te pergatitjes se buxhetit vendornga Ministria e

3 Financave. ~ : I
| Miratimi i tavaneve perfundimtare te pRA 2025-2027
e e

Pergatitja e udhezimit per pergatitjes e Buxhetit
te njesise se veteqeverisjes vendore dhe
shperndarjen tek N jesite Shpenzuese :

a.tavanet perfituese

b.afatet e pergatitjes se kerkeses te rishikimit te
PBA 2025-2027.

T N et LN

Pergatitja e projektit te rishikuar te PBA 2023-
2027,

Organizimi i Seancave degjimore me komunitetin
(Nj. Administrative » Lagjete e Qytetin , Grupet
e interesit, shoqeria civile )

Hartimi i planit te masave dhe veprimit per
organizimin e degjesave publike er“_}"sc\_-x_u\ :

Njésite
shpenzuese ts
Bashkisg

Kryetari i NJQV-

Sé

Kryetarj i NJQV-sg

G.M.S
Kryetari i
Bashkise

Keshilli Bashkiak

Drejtoria e
inaces

Keshilli Bashkiak

Sektretari GMS

Drejtoria e
Finances

Kabineti i
Kryetarit

Sekretar;j j GMS

03 Maj 2024

16 Maj - 27 Maj 2024

27 Maj - 29 Maj 2024

Brenda dt 02.06.2024

Brenda 30 Qershorit
2024

Brenda Qershorit pas

| daljes se UMF v.2024

Brenda 20 Korrik_ut,
2024

5 dite pas miratimeve te

_ tavaneve

Korrik —
Gusht
v.2024



Keshilli Bashkiak

Njohja e Keshillit me rekomandimet ¢ dheny nga Brenda 15 shtator 2024
MF

Pas miratimit te PBA te rishikuar pergatitja ¢
Projekt Buxhetit Vjetor , Parashikimi per cdo 7o
te ardhure dhe shpenzimi:
Per cdo pro gram.

Per cdo Njesi shpenzuese.

Drejtorite e
Bashkise ,
Ndemarrjet dhe
Institucionet e
varesise

Tetor -11 Nentor
v.2024

Miratimi nga Keshilli Bashkiak ; Buxhetit Vietor
dhe i PBA perfundimtare 2025-2027.

e o SRR I U

Dergimi i nje kopjeje te Buxhetit Vjetor dhe i
PBA perfundir_r‘;tare 2025-2027, ne Ministrine e

Financave.
R cunce o IS AU

Publikimi j Buxhetit Vjetor dhe i PBA
perfundimtare e bashku me dokumentacionj
shogerues & £
~ Ne fagen zyrtare te Bashkise

Buletinj e N'oﬁime_\ﬁ Publike

| Dt 24.12.204

Keshilli Bashkiak

5 dite nga data e
miratimit

Sekretari GMS -

I's dite pas miratimt
nga Keshillj
Bashkiak

Drejtoria e
Burimeve
Njerezore

,‘

KRYETAR]
Rahim SPAHTY




